
  

 

 

  

                   

                       Říjen                                              2021     

 

 
AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Ještě jednou připomínám, že zveme všechny příznivce Zdeňka Izera v sobotu 27. 11. od 

19:00 do našeho KD, kde vystoupí se svým pořadem „NA PLNÝ COOLE“. Vstupenky za 250,- 

Kč je možné zakoupit pouze v předprodeji na našem úřadě u paní Blažencové. Počítejte 

prosím s tím, že počet míst v KD je max. 250. Nyní jsou již vstupenky k dispozici pro každého 

zájemce a nejen pro Hořičáky. 
 

• V pátek 29. 10. 2021 bude pošta po celý den zavřena 

                                                                                                                                                     Martin Madej 
 

ADVENTNÍ  CHUMELENÍ  a ROZSVÍ CENÍ  VA NOC NÍ HO STROMU 

vánoční tržiště – přehlídka Vašeho cukroví – výroba dárečků  
 

V letošním roce se opět můžete těšit na velké předvánoční chumelení, které tentokrát proběhne 
v neděli 28. 11. odpoledne.  
 

Oceníme všechny pekaře a pekařky, kteří připraví nějaké tradiční nebo nevšední vánoční dobroty. 
Také všechny, kteří rádi nabízejí své krásné výrobky druhým, i ty, kteří mají chuť nás naučit něco 
tvořit. Chcete-li se aktivně zapojit, dejte nám vědět! Děkujeme.  

Za Hořický cvrkot, z.s. 
Lenka Índrová 

horickycvrkot@seznam.cz, 724 322 337 
 

LÍGA PROTÍ RAKOVÍNE  

Žáci naší školy se již tradičně zapojily pod vedením Kláry Furišové, Kláry Märtlové a Terezie Čurdové 
do celonárodní sbírky „LÍGA PROTÍ RAKOVÍNĚ,“ která se kvůli epidemiologické situaci v ČR 
uskutečnila až 29. 9. 2021. Velice děkujeme všem našim spoluobčanům, kteří do této sbírky přispěli. 
Letos se podařilo vybrat rekordních 9 920,- Kč-. Velmi si vážíme toho, že se pravidelně spolu 
s námi do sbírky zapojujete a děkujeme, že se také Váš příspěvek stal součástí velké pomoci. 

 Mgr. Jana Čurdová 

PODE KOVA NÍ  ZASTUPÍTELU M 

Chtěli bychom poděkovat zastupitelstvu městyse Hořice na Šumavě za příspěvek na obnovu fasády. 

Novákovi, Skláře 35 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

ZASTUPÍTELSTVO c . 7 z 23. 09. 2021 

č. usnesení 7/2a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2021 v příjmech 
838.847,- Kč a ve výdajích 285.648,- Kč a ve financování 553.199,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 7/2b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2021 v příjmech 
220.000,- Kč a ve výdajích 500.000,- Kč a ve financování 280.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 7/2c/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2021 ve výdajích 
500.000,- Kč a ve financování 500.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/2d/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2021 ve 
výdajích 406.680,- Kč a ve financování 406.680,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 7/2e/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2021 ve 
výdajích 818.048,49,- Kč a ve financování 818.048,49,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 
č. usnesení 7/2f/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2021 
v příjmech 306.000,- Kč a ve výdajích 721.000,- Kč a ve financování 415.000,- Kč, které tvoří přílohu 
zápisu.  
 

č. usnesení 7/2g/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2021 
v příjmech 665.436,44,- Kč a ve výdajích 576.035,- Kč a ve financování -98.401,44,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 7/2h/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2021 
v příjmech 1.104.377,06,- Kč a ve výdajích 609.053,60,- Kč a ve financování -495.323,46,- Kč, které 
tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 7/2i/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15/2021 ve 
výdajích 178.335,- Kč a ve financování 178.335,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
 

č. usnesení 7/2j/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2021 
v příjmech 545.000,- Kč a ve výdajích 233.700,- Kč a ve financování -311.300,- Kč, které tvoří přílohu 
zápisu.  
 

č. usnesení 7/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh hodnotící komise na výběr dodavatele na 
zakázku „Oprava místní komunikace 3. etapa“ společnost SWÍETELSKÍ stavební s.r.o., ÍČ: 48035599 
Odštěpný závod Dopravní stavby JÍH, oblast Český Krumlov, Kájov 168, 383 01, za celkovou cenu 
5.839.667,46 Kč bez DPH, jejíž nabídka byla shledána jako ekonomicky nejvýhodnější a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 7/4a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí Znalecký posudek 126/2021 o vzorových 
cenách pozemků v místních katastrech. 
 
č. usnesení 7/4b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku parc. č. 
1647/4 v k.ú. Svíba, obec Hořice na Šumavě o výměře 258 m2. 
 

č. usnesení 7/4c/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s vyhlášením záměru směnit pozemky parc. č. 
502 a 503 v k.ú. Žestov, obec Hořice na Šumavě ve vlastnictví městyse Hořice na Šumavě o výměře 
354 m2 a 678 m2. 
 

č. usnesení 7/4d/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s vyhlášením záměru prodeje části pozemku parc. 
č. 915/2 o přibližné výměře 1180 m2 a pozemku 906/2 o výměře 5069 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě. 
 

č. usnesení 7/5/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč panu 
Radkovi Novákovi a Miroslavě Novákové, spoluvlastníkům pozemku p.č. 38 v k.ú. Skláře na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě, jehož součástí je rodinný dům č.p. 35, Skláře, kteří dokončili opravu fasády 
tohoto rodinného domu č.p. 35, Skláře,  a přispěli tak ke zvelebení vzhledu městyse Hořice na 
Šumavě.  
 

č. usnesení 7/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek ke smlouvě s Firmou ASEKOL a.s., se 
sídlem Československého exilu 2062/8, Praha 4, 143 00 ÍČ: 27373231 a pověřuje starostu podpisem 
tohoto dodatku. 
 
č. usnesení 7/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje finanční příspěvek pro Domov důchodců Horní 
Planá, Komenského 6, 382 26 Horní Planá, ÍČ 00665746 ve výši 10.000,- Kč. 
 
č. usnesení 7/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s dlouhodobým pronájmem (30 let) pozemku 
parc. č. st. 2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě, o výměře 1200 m2, jehož součástí je 
budova č.p. 2, Hořice na Šumavě od Cisterciáckého opatství Vyšší Brod, Klášter 137, 382 73 Vyšší 
Brod, ÍČ: 00476684 a pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. Nájem se sjednává za účelem 
vybudování kulturního centra s muzeem Pašijových her. 
 
 

LUCÍE C ERNA  VYHRA LA CELOSTA TNÍ  TURNAJ V BADMÍNTONU 

Ve sportovní hale v Pustějově nedaleko Ostravy se odehrál celostátní turnaj dospělých GPB, kde 
startovalo více než 50 hráčů z celé České republiky. 
O parádní výsledek se postarala Lucka ve dvouhře žen, když žádné soupeřce v pavouku nedala 
sebemenší šanci a v turnaji celkově zvítězila. Postupně porazila druhou nasazenou Šárku Líbalovou 
(TJ Slovan Vesec) 21:15 a 21:12, ve čtvrtfinále porazila domácí Marii Růžičkovou 21:12 a 21:15. V 
semifinále porazila Michaelu Zelinkovou (Prosek Praha) 21:16 a 21.12 a ve finále porazila 1. 
nasazenou hráčku Radku Šilhavou (Hamr Praha) 21:8 a 21:17.  

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

Pozvánka na extraligu v badmintonu  
 

31.10.2021 odstartuje v Českém Krumlově ve sportovní 
hale na Chvalšinské ulici první kolo české nejvyšší 
soutěže v badmintonu. Za Český Krumlov se představí i 
Lucie Černá. Krumlovský tým se utká proti favorizovanému 
týmu z Benátek nad Jizerou. Start utkání je ve 12 hodin. 
Přijďte podpořit nejen Lucku, ale i celý její tým. 
 

 

ÍNZERCE 

 Odstartovala nová etapa dotačního programu Nová zelená úsporám pro obytné domy  
 
Program Nová zelená úsporám přichází s novým konceptem, kterým se snaží být zase o něco 
zajímavějším, přehlednějším a přístupnějším většímu okruhu žadatelů.  
Jednou z hlavních novinek je, že program je určený pro celý bytový segment, nejen pro rodinné 
domy, ale nově též pro bytové domy po celé ČR a třeba i rekreační objekty, které jsou využívány k 
trvalému bydlení.  
 
Zároveň došlo ke sloučení s jinými programy, čímž se zájemcům otevřela poměrně široká nabídka 
dotací. Vedle hlavní nabídky na zateplení a výměnu oken ve stávajících objektech, výstavby nových 
domů s velmi nízkou energetickou náročností, výměnu zdrojů tepla, řízeného větrání a instalaci 
solárních systémů, lze z programu NZU žádat i na instalaci venkovní stínící techniky, výstavbu zelené 
střechy, hospodaření s dešťovou vodou a nově také na zřízení dobíjecích stanic pro elektromobil 
nebo výsadbu stromů v okolí bytových domů.  
 
Po delším období, kdy byly vyčerpány prostředky z kotlíkových dotací, je nyní opět možné žádat o 
dotaci na výměnu zdrojů ve stávajících objektech. Pokud stále někdo provozuje jako hlavní zdroj 
vytápění kotel 1. či 2. emisní třídy na pevná paliva či lokální topidla na pevná paliva (uhlí, dřevo), má 
nyní poslední příležitost využít dotaci pro přechod na ekologičtější zdroj. Od září 2022 bude totiž 
provoz těchto původních zdrojů zakázán pod pokutou až 50 tis. Kč.  
U některých opatření došlo k navýšení dotačních částek a byly zavedeny tzv. bonusy, které mají 
motivovat žadatele ke kombinaci více opatření. Např. za každé další opatření lze získat bonus v 
řádech desítek tisíc u rodinných domů.  
 
Příjem žádostí odstartoval v polovině října a měl by trvat minimálně do poloviny roku 2025. Jednou 
z dalších novinek je, že veškerá administrace žádosti probíhá již zcela online a to jednoduchým 
nahráním dokumentů přes informační systém.  
 
V případě zájmu o bližší informace se můžete obrátit na spolek Energy Centre České Budějovice 
(www.eccb.cz), které nabízí jak bezplatné a nezávislé poradenství, tak i služby energetických 
specialistů.  
Tel.: 387 312 580, mobil: 773 124 580, email: eccb@eccb.cz.  
 
Činnost Energy Centre České Budějovice je spolufinancována z rozpočtu Jihočeského kraje. 

 

 

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:eccb@eccb.cz

